[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2016  № 100
п. Батецкий

В целях экономного расходования электроэнергии и осуществления постоянного контроля за ее потреблением Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления электроэнергии на  2016 год организациям, финансируемым из  бюджета района.

2. Руководителям муниципальных учреждений:

2.1. Назначить ответственных исполнителей по осуществлению учета расходования электроэнергии, анализа потребленного количества и расчетов за электроэнергию;

2.2. Осуществлять постоянный контроль, за расходованием электроэнергии, не допускать случаев ее использования не по назначению;

2.3. Ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет о фактическом расходовании электроэнергии в отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации муниципального  района;

2.4. В случае перерасхода выделенного лимита потребления электроэнергии  к отчету прилагается подробное объяснение причин, повлекших перерасход электроэнергии, и мероприятия по экономии в будущем периоде.

3. Контроль за расходованием электроэнергии возложить на руководителей муниципальных учреждений.

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений обеспечить контроль  за расходованием электроэнергии.

5. Контроль за ходом выполнения постановления возложить на начальника отдела экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации муниципального района Семёнову Н.И.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник».

Глава района                                                 В.Н. Иванов
	Утверждены

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 10.02.2016 № 100
ЛИМИТЫ

потребности электроэнергии по бюджетным организациям Батецкого муниципального района на 2016 год

	Наименование организации
	Лимит на 2016г. кВт/час
	январь
	февраль
	март
	1 квартал
	апрель
	май
	июнь
	2 квартал
	июль
	август
	сентябрь
	3 квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	4 квартал

	Школы:

	п. Батецкий
	33520
	2750
	3500
	2850
	9100
	2700
	2800
	2800
	8300
	1000
	800
	3100
	4900
	3640
	3480
	4100
	11220

	д. Мойка
	14500
	1050
	1500
	1300
	3850
	1400
	1100
	1100
	3600
	350
	500
	1550
	2400
	1650
	1500
	1500
	4650

	д. Городня
	7020
	850
	700
	700
	2250
	720
	500
	360
	1580
	150
	150
	650
	950
	780
	860
	600
	2240

	д. Новое Овсино
	18800
	1800
	2200
	1300
	5300
	1900
	1500
	1400
	4800
	100
	200
	1900
	2200
	1900
	2300
	2300
	6500

	д. Вольная Горка
	5560
	750
	700
	400
	1850
	360
	250
	200
	810
	150
	200
	500
	850
	500
	650
	900
	2050

	Итого по школам:
	79400
	7200
	8600
	6550
	22350
	7080
	6150
	5860
	19090
	1750
	1850
	7700
	11300
	8470
	8790
	9400
	26660

	Детские сады:

	п. Батецкий
	42960
	3700
	4400
	2560
	10660
	3500
	3400
	1600
	8500
	3160
	2920
	4840
	10920
	4660
	3780
	4440
	12880

	д. Городня
	8250
	800
	900
	850
	2550
	700
	450
	450
	1600
	450
	450
	800
	1700
	800
	800
	800
	2400

	д. Новое Овсино
	12420
	1200
	1100
	850
	3150
	1050
	1100
	1000
	3150
	870
	900
	1050
	2820
	1000
	1000
	1300
	3300

	д. Мойка
	6590
	550
	610
	480
	1640
	600
	700
	600
	1900
	70
	150
	850
	1070
	770
	580
	630
	1980

	д. Вольная Горка
	15500
	1200
	1500
	1500
	4200
	1400
	1200
	1600
	4200
	350
	750
	1400
	2500
	1400
	1600
	1600
	4600

	Итого по детским садам:
	85720
	7450
	8510
	6240
	22200
	7250
	6850
	5250
	19350
	4900
	5170
	8940
	19010
	8630
	7760
	8770
	25160

	МАУ «ФСК»
	4060
	490
	530
	400
	1420
	380
	170
	80
	630
	80
	80
	200
	360
	400
	550
	700
	1650

	МБУК «Батецкий межпоселенческий центр культуры и досуга»
	21960
	3030
	2845
	2450
	8325
	2210
	1075
	880
	4165
	780
	660
	990
	2430
	2215
	2225
	2600
	7040

	МБУК «Батецкая межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	31370
	5795
	4950
	3730
	14475
	3340
	930
	400
	4670
	420
	430
	800
	1650
	2810
	3695
	4070
	10575

	МКУ «Транспортно-хозяйственное предприятие»
	39220
	3550
	4100
	3300
	10950
	3650
	2870
	2640
	9160
	2640
	2410
	3200
	8250
	3450
	3510
	3900
	10860

	Всего по бюджету:
	261730
	27515
	29535
	22670
	79720
	23910
	18045
	15110
	57065
	10570
	10600
	21830
	43000
	25975
	26530
	29440
	81945

О лимитах потребления электроэнергии на 2016 год